
UCHWAŁA NR LXXVI.494.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta 
i Gminy w Kunowie dla szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na 

terenie gminy Kunów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583 i 1116), art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054 i 2142) w zw. z uchwałą Nr LXI.375.2021 Rady 
Miejskiej w Kunowie z dnia 9 września 2021 r. w sprawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 3007), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Regulaminie przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie gminy Kunów, stanowiącym 
załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII.390.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28 października 2021 r., po 
§ 6 dodaje się § 7 w brzmieniu: 

„§ 7. 1. Raz w roku szkolnym 2 uczniów, uczęszczających do szkół podstawowych na terenie gminy 
Kunów, którzy uzyskali wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na szczeblu krajowym lub 
międzynarodowym może otrzymać jednorazową nagrodę, której wysokość nie może przekroczyć 
5 000,00 zł. 

2. Nagrodę przyznaje z własnej inicjatywy Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie, po zasięgnięciu 
opinii dyrektorów szkół lub stowarzyszeń i klubów sportowych, jeśli w danym roku budżetowym na ten 
cel zostały zabezpieczone środki finansowe. 

3. Potwierdzeniem osiągnięć powinny być także dyplomy, certyfikaty lub zaświadczenia 
przedłożone przez ucznia na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie. 

4. O wysokości nagrody decyduje Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie. 

5. Nagroda wypłacana będzie w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie lub na rachunek bankowy 
rodzica lub opiekuna prawnego.”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/156/08 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 29 sierpnia 2008 r. w sprawie 
zasad i trybu przyznania w Gminie Kunów sportowcom nagród sportowych i wyróżnień. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118AFAC9-1970-4CDE-B775-960985596441. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej  w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118AFAC9-1970-4CDE-B775-960985596441. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dnia 9 września 2021 r. uchwałą Nr LXI.375.2021 Rady Miejskiej w Kunowie, zgodnie z art. 90t 
ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty został przyjęty Lokalny Program 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, uczących się w szkołach podstawowych na terenie 
gminy Kunów oraz uchwałą Nr LXIII.390.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28 października 2021 r. 
regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie dla szczególnie uzdolnionych 
uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie gminy Kunów. 

W ww. regulaminie, zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego określił szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającym 
naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy 
i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach oraz 
zgodnie z art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, szczegółowe zasady, tryb przyznawania 
i wysokość stypendiów sportowych. 

Jednak osiągnięcia i sukcesy uczniów wymagają zmiany w istniejącym regulaminie, poprzez wprowadzenie 
jednorazowej nagrody dla uczniów osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na 
szczeblu krajowym lub międzynarodowym. Zachęci to uczniów do udziału w zawodach sportowych wyższego 
szczebla oraz będzie motywacją do rozwijania swoich zainteresowań. 

Jak słusznie wskazał WSA w Gliwicach w wyroku z dnia z 18.03.2021 r., (sygn. akt III SA/Gl 76/21, LEX nr 
3172328): 

- organ stanowiący gminy ma prawo zdecydować, czy w ogóle ustanowić w gminie nagrodę sportową (art. 
31 ust. 1 ustawy z 2010 r. o sporcie), a kiedy się na to zdecyduje, ma prawo określić szczegółowe zasady jej 
przyznawania i pozbawiania. W swobodzie decydowania o zasadach przyznawania nagrody i jej pozbawiania, 
leży również decyzja o tym, że nie przewiduje się jej pozbawiania; 

- w przysługującej gminie swobodzie określania warunków i trybu kształtowania nagród mieści się prawo 
ustanowienia nagród dla uczniów, a nie dla wszystkich osób fizycznych z gminy.  Skoro przepisy te nie stawiają 
warunku, by nagrody te były ustanawiane dla wszystkich osób fizycznych spełniających określone kryteria, to 
dobór konkretnych kryteriów uszczegółowiających warunki przyznania nagród jest prawem gminy; 

- przepisy ustawy o sporcie nie zawierają żadnych wskazań co do wysokości nagrody sportowej ani sposobu 
jej ustalania, a jeśli tak, to jest to pozostawione uznaniu organu stanowiącego gminy. Określenie, że za 
wskazane sukcesy sportowe może być przyznana nagroda w wysokości od najniższej do najwyższej kwoty nie 
stanowi naruszenia art. 31 ust. 3 ustawy o sporcie. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Opracował: 

Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118AFAC9-1970-4CDE-B775-960985596441. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



